
 

  
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Článek I 
Smluvní strany 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupená: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D., rektorem 

IČO: 619 88 987 

bankovní spojení: 931761/0710 

(dále jen „příjemce“) 

a 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 

IČO: 619 89 100 

bankovní spojení: 100954151/0300 

(dále jen „partner 1“) 

a 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.  

se sídlem: Bělidla 986/4a 603 00 Brno  

zastoupený: prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

IČO: 86652079 

bankovní spojení: 94-61722621/0710 

(dále jen „partner 2“) 

a 

CTP Invest, spol. s r.o. 

se sídlem/místo podnikání: CTPark Humpolec 1571, 396 01, Humpolec 

zastoupená: Ivanou Ficzovou a Jakubem Kodrem, jednateli 

IČO: 26166453 

bankovní spojení: 5040013183/5500 

(dále jen „partner 3“) 

a 

NEXT Studio s.r.o. 

se sídlem/místo podnikání: Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupené Vojtěchem Lekešem, MSc., jednatelem 

IČO: 08933481 

bankovní spojení: 2501771830/2010  

(dále jen „partner 4“) 

a 



 

 

2 

 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

se sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1  

zastoupená: Ing. Petrem Kulhánkem, ministrem 

IČO: 66002222 

bankovní spojení: 19-629001/0710 

(dále jen „partner 5“) 

a 

Moravskoslezské energetické centrum p.o. 

se sídlem: 28. října 3388/111, 702 00 Moravská Ostrava 

zastoupené: Ing. Tomášem Lyčkou, statutárním zástupcem ředitele 

IČO: 03103820 

bankovní spojení: 107-7750690217/0100 

(dále jen „partner 6“) 

a 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava a.s.  

se sídlem: Technologická 375/3, 708 00 Ostrava-Pustkovec 

zastoupené: Mgr. Adélou Hradilovou, předsedkyní představenstva 

IČO 25379631 

bankovní spojení: 5268368052/5500 (Raiffeisenbank) 

(dále jen „partner 7“) 

a 

Moravskoslezské Investice a Development a. s. 

se sídlem: Na Jízdárně 1245/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupené: Ing. Václavem Paličkou, předsedou představenstva 

 Mgr. Petrem Birklenem, místopředsedou představenstva 

IČO: 47673168 

bankovní spojení: 373791183/0300 

(dále jen „partner 8“) 

a 

Statutární město Ostrava  

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

zastoupené: Mgr. Janem Dohnalem, primátorem 

IČO: 00845451 

bankovní spojení: 

(dále jen „partner 9“) 

a 

Platforma pro sociální bydlení, z. s.  

se sídlem: Janovského 767/29, Holešovice, 170 00 Praha 7  

zastoupená: Mgr. Barborou Bírovou, ředitelkou 

IČO: 03431177 

bankovní spojení: 2200770607/2010 

(dále jen „partner 10“) 

tel:2200770607


 

 

3 

 

(partneři č. 1 až 4  dále též jen jako „partneři s finančním příspěvkem“, partneři č. 5 až10 dále též jen 
jako „partneři bez finančního příspěvku“)(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo „partneři“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „smlouva“): 

 

Článek II 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení příjemce a jeho partnerů, jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu podle bodu 
2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci příjemce a partnera, kteří společně realizují 
projekt s názvem Společenská dimenze nových technologií v energetice v Ostravské metropolitní 
oblasti, registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008591, v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „projekt“).  

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny 
v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná a specifická část Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“) ve verzi uvedené v právním aktu 
o poskytnutí/převodu podpory.  

4. Příjemce se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a informovat o jejím uveřejnění partnera. 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v článku II, bodu 
2 této smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti:  

• řízení projektu, 

• komunikaci s poskytovatelem  

• realizace projektových aktivit a výstupů v souladu s projektovou žádostí, dle přílohy č. 2 

• výzkumné činnosti, 

• přípravu a řízení konferencí, seminářů a porad projektového týmu, 

• zpracování návrhu projektu a jeho změn a doplnění, 

• průběžné informování partnera, 

• průběžné vyhodnocování projektových činností, 

• vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 

• publicitu projektu, 

• projednání veškerých změn a povinností s partnerem, 

• zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

• vykazování hospodářského využití podpořených kapacit, 

• schvalování a proplácení způsobilých výdajů partnera apod. 



 

 

4 

 

2. Partneři budou provádět tyto činnosti:  

• realizace projektových aktivit a výstupů v souladu s projektovou žádostí, dle přílohy č. 2 

• připomínkování a hodnocení výstupů z projektu, 

• spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu. 

3. Partneři s finančním příspěvkem budou nad rámec předchozího odstavce provádět tyto činnosti:  

• spolupráce při zajišťování cílové skupiny z oblasti lidských zdrojů, 

• zprostředkování kontaktu s cílovou skupinou (zajištění přenosu informací mezi cílovou 
skupinou a příjemcem), 

• spolupráce na definování potřeb cílové skupiny, 

• vyúčtování vynaložených prostředků,  

• zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech, 

• vykazování hospodářských činností podpořených kapacit, 

• zastupovat příjemce při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením nebo 
soutěží o návrh podle § 143 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění  

4. Příjemce a partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 
podle této smlouvy.   

5. Partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy příjemce.  

6. Partneři mají právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených výsledků projektu 
a související dokumentaci. 

7. Partneři se dále dále zavazují: 

• během realizace projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů projektu 
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy; 

• na žádost příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musí být 
dostatečná pro vyřízení žádosti; 

• řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a EU a podle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

• po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu v případě, že se projektu týká, dodržovat 
právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné 
předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování 
rovných příležitostí; 

• při realizaci činností podle této smlouvy uskutečňovat publicitu projektu v souladu s pokyny 
uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce; 

• předkládat příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, když o to příjemce požádá, podklady 
pro zprávy o realizaci projektu, informace o projektu, příp. zprávy o udržitelnosti projektu dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce; 

• umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které partner realizuje 
v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal podle této 
smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže 



 

 

5 

 

a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu 
kontroly; 

• bezodkladně informovat příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 
projektu podle článku II smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která 
budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

• neprodleně příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 
k projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které příjemce realizuje podle této 
smlouvy; 

• partneři s finančním příspěvkem: uzavřít smlouvu dle čl. 28 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů s příjemcem a s dodavateli partnera (je-li to relevantní), která upraví podmínky 
zpracování osobních údajů obdobně jako právní akt o poskytnutí/převodu podpory; 

• partneři s finančním příspěvkem: po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, 
že se projektu týká, nakládat s veškerým majetkem spolufinancovaným i jen částečně 
z finanční podpory s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě 
nebo odcizení.  

• partneři s finančním příspěvkem: po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, 
že se projektu týká, s výjimkou případů, kdy se jedná o naplňování účelu projektu, partner 
nesmí majetek spolufinancovaný byť i částečně z prostředků dotace bez předchozího 
písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK a příjemce převést do vlastnictví jiného či 
přenechat k užívání další osobě (v případě výpůjčky a pronájmu podmínka předchozího 
písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK platí pouze pro dlouhodobý majetek a zároveň 
dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než 30 kalendářních dnů1), a dále nesmí být  tento majetek 
po tuto dobu bez předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK a příjemce zatížen, 
ani nesmí být vlastnické právo partnera nijak omezeno.   

• partneři s finančním příspěvkem: zajistit, aby majetek přenechaný k užívání nebyl dále 
přenechán k užívání další osobě. V případě pronájmu/výpůjčky přístrojů (s výjimkou přístrojů 
podpořených v režimu podpory de minimis) je partner povinen vést u přístroje, který chce 
doplňkově pronajmout/vypůjčit, přístrojový deník, ve kterém musí být odlišen 
pronájem/výpůjčka od ostatního využití partnerem. V případě pronájmu/výpůjčky nemovitostí 
(s výjimkou majetku podpořeného v režimu podpory de minimis) je partner obdobně povinen 
vést deník plochy, který umožní odlišit pronájem/výpůjčku nemovitosti či její části od ostatního 
využití partnerem. Povinnost vést přístrojový deník nebo deník plochy platí minimálně po dobu 
trvání pronájmu/výpůjčky.2 Partner je povinen o pronájmech nebo výpůjčkách realizovaných 
v daném období informovat příjemce tak, aby o nich příjemce mohl informovat Řídicí orgán 
OP JAK v rámci příslušné zprávy o realizaci/udržitelnosti projektu. Partner je povinen v případě 
zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách 
spolufinancovaných z finanční podpory je opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové 
hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu 
ukončení realizace projektu. Partner je povinen se při nakládání s majetkem pořízeným 
z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním aktem o 
poskytnutí/převodu podpory; 

 

1 Tj. delší než 30 kalendářních dnů nepřetržitě za 1 kalendářní rok, případně plánovaně se opakující pronájem/výpůjčka stejnému subjektu 
na obdobnou činnost v celkové délce přesahující 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. 
2 Přístrojový deník/deník plochy může být nahrazen jiným typem evidence, pokud tato evidence obsahuje obdobné údaje umožňující kontrolu 
využití přístroje/nemovitosti vč. rozlišení hospodářských a nehospodářského činností.  



 

 

6 

 

• partneři s finančním příspěvkem: postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem 
spolufinancovaným z OP JAK, která je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu 
životnosti podpořeného majetku, resp. odpisování podpořeného majetku (tzn. případně i po 
ukončení realizace/udržitelnosti projektu, 

• partneři s finančním příspěvkem: mít zřízený svůj bankovní účet. Bankovní účet může být 
založen u jakékoliv banky oprávněné působit v České republice a musí být veden výhradně v 
měně CZK. Partner je povinen zachovat svůj bankovní účet i po ukončení projektu až do doby, 
než obdrží závěrečnou platbu, resp. až do doby finančního vypořádání projektu; 

• partneři s finančním příspěvkem: vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dále je povinen uchovávat je způsobem uvedeným 
v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR; 

• partneři s finančním příspěvkem: vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k projektu; 

• partneři s finančním příspěvkem: v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů 
dodržovat pravidla účelovosti a způsobilosti výdajů; 

• partneři s finančním příspěvkem: s finančními prostředky poskytnutými na základě této 
smlouvy nakládat podle pravidel stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce a právním 
aktu o poskytnutí/převodu podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně. 

8. Partner s finančním příspěvkem není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí podle této 
smlouvy, financovat z jiných prostředků  rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, jiné rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních 
fondů EU nebo jiných prostředků EU, ani z jiné dotace3 Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace 
pouze zčásti, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje.  

9. Partner je povinen při všech svých činnostech pro cílové skupiny, které zakládají podporu malého 
rozsahu („de minimis“) nebo veřejnou podporu vyjmutou podle příslušného nařízení o blokových 
výjimkách, postupovat podle instrukcí příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen 
subjekty, které splňují příslušné podmínky, a poskytovat dostatečné podklady příjemci k vedení 
přehledné evidence poskytnutých podpor.  

10. Příjemce se zavazuje informovat partnery o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich 
povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména jim poskytnout právní akt o poskytnutí/převodu 
podpory včetně příloh a případná rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory včetně příloh. 

11. Prostředky z dotace mohou být partnerem s finančním příspěvkem použity pro potřeby 
nehospodářské činnosti partnera. K hospodářské činnosti nelze využít majetek ani další zdroje 
podpořené/pořízené z dotace s výjimkou jejich vedlejšího hospodářského využití sloužícího k jejich 
účelnějšímu využití. Podmínky nehospodářského využití podpořené infrastruktury (v souladu s 
ustanovením bodu 21 Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací / 207 Sdělení o pojmu 
státní podpora) je nutno dodržovat po celou dobu životnosti, resp. odpisování majetku. Pro účely 
prokázání čistě vedlejšího charakteru hospodářských činností je partner povinen postupovat v 
souladu s Metodikou vykazování hospodářských činností z hlediska veřejné podpory v rámci OP 

 

3 Nevztahuje se na prostředky dotace ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace podle zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.opjak.cz/


 

 

7 

 

JAK, která je k dispozici na www.opjak.cz, a předložit příjemci na vyžádání Přehled hospodářského 
využití podpořených kapacit, a to vždy za předchozí rok realizace/udržitelnosti projektu.  

Článek IV  
Financování projektu 

1. Projekt podle článku II smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci 
formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se příjemce a partner podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány 
v žádosti o podporu – kompletní projektové dokumentaci. Partneři prohlašují, že s touto se 
podrobně seznámili před podpisem této smlouvy a berou na vědomí, že je pro ně závazná co se 
týče ustanovení, která se dotýkají jejich plnění dle této Smlouvy. Celkový finanční podíl příjemce a 
jednotlivých partnerů na projektu činí:  

a) příjemce: 

• 81 407 938,08 Kč 

b) partner s finančním příspěvkem:Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava: 

• 2 142 032,69 Kč 

c) partner s finančním příspěvkem:Ústav výzkumu globální změny AV ČR v. v. i.: 

• 2 711 953,74 Kč 

d) partner s finančním příspěvkem:CTP Invest, spol. s r.o.: 

• 2 499 976,89 Kč 

e) partner s finančním příspěvkem:NEXT Studio s.r.o.: 

• 1 943 439,93 Kč 

f) partner bez finančního příspěvku Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

• 0 Kč 

g) partner bez finančního příspěvku Moravskoslezské energetické centrum p.o. 

• 0 Kč 

h) partner bez finančního příspěvku Moravskoslezské inovační centrum Ostrava a.s.  

• 0 Kč 

i) partner bez finančního příspěvku Moravskoslezské Investice a Development a. s. 

• 0 Kč 

j) partner bez finančního příspěvku Platforma pro sociální bydlení, z. s. 

• 0 Kč 

k) partner bez finančního příspěvku Statutární město Ostrava  

• 0 Kč 

3. Partner bez finančního příspěvku nemá finanční podíl na rozpočtu projektu. Činnosti uvedené 
v článku III Partner provádí bez nároku na úhradu vzniklých výdajů ze strany příjemce. 



 

 

8 

 

4. Prostředky získané na realizaci činností podle článku III této smlouvy je partner s finančním 
příspěvkem oprávněn použít pouze na úhradu výdajů, které jsou způsobilé dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce. 

5. Partner s finančním příspěvkem je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na příjemce a 
partnera a v členění na položky rozpočtu podle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

6. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi s finančním příspěvkem 
takto:  

a) Partner je povinen uhradit způsobilé výdaje projektu vzniklé v souvislosti s realizací činností 
uvedených v článku III této smlouvy (včetně plateb dodavatelům) nejprve ze svých finančních 
prostředků a teprve poté je oprávněn požádat Příjemce na základě předloženého vyúčtování o 
proplacení výdajů z prostředků finanční podpory.  

b) Příjemce zapracuje předložené vyúčtování výdajů partnera do žádosti o platbu. Po schválení 
žádosti o platbu ze strany Řídicího orgánu příjemce proplatí finanční částku výdajů partnera ve 
schválené výši a to do 30 dnů od proplacení příjemci/vypořádání ze strany Řídicího orgánu. 

Článek V 
Odpovědnost za škodu 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory, která mu 
byla poskytnuta na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli 
finanční podpory, a to i v případě podpory použité partnerem. 

2. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, která 
vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i z ustanovení obecně 
závazných právních předpisů. 

3. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím příjemce nebo jiného partnera.  

Článek VI 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy a realizaci projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to 
bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

4. Smluvní strany jsou povinny smluvně ošetřit práva duševního vlastnictví včetně určení případné 

výše podílu na výsledcích spolupráce (tam, kde je toto určení relevantní) a další nakládání s nimi 

(jako je např. naplňování principů otevřené vědy nebo řešení otázek souvisejících s komercializací 

výsledků výzkumu) a to tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory. 

5. Partner je povinen příjemci oznámit do 5 dnů kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinací 
svých prací na projektu podle článku II této smlouvy. 

6. Majetek podpořený z OP JAK je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej uhradila, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci podle článku VII, bodů 2 a 3 
této smlouvy.  

 



 

 

9 

 

Článek VII 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu pokrývající realizaci a udržitelnost projektu, s výjimkou povinnosti 
partnera  

a) postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK 
po celou dobu živostnosti podpořeného majetku a 

b) dodržovat podmínky vedlejšího hospodářského využití po celou dobu životnosti 
podpořeného majetku.  

2. Poruší-li partner závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností vyplývající pro něj 
z této smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny 
projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen se s ostatními 
účastníky smlouvy dohodnout, kdo z účastníků smlouvy převezme jeho závazky a majetek 
financovaný z finanční podpory, a předat příjemci či určenému partnerovi všechny dokumenty a 
informace vztahující se k projektu. 

3. Partner může ukončit spolupráci podle této smlouvy pouze: 

a. na základě písemné dohody uzavřené se všemi účastníky této smlouvy, která bude 
obsahovat rovněž závazek ostatních účastníků této smlouvy převzít jednotlivé povinnosti, 
odpovědnost a majetek (financovaný z finanční podpory) odstupujícího partnera. Tato 
dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny projektu spočívající 
v odstoupení partnera od realizace projektu ze strany Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu podle 
článku II této smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům smlouvy. 

b. na základě výpovědi, přičemž je oprávněn vypovědět smlouvu pouze pokud by mu ani přes 
písemnou výzvu nebyla vyplacena jemu náležející část podpory/dotace. Výpověd bude 
v takovém případě účinná dnem jejího doručení poslední ze smluvních stran této smlouvy. 

Článek VIII 
Ostatní ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, účinnosti pak nabývá 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz). V případě, že právní akt o 
poskytnutí/převodu podpory nabude právní moci později, než bude tato smlouva zveřejněna 
v registru smluv, pak účinnost smlouvy nastane dnem nabytí právní moci právního aktu o 
poskytnutí/převodu podpory.  

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. U změny uvedené 
v článku VII, bodu 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek s partnerem, o jehož vyloučení se žádá. 
Tato změna smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

3. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

Přílohy:  

1. Rozpočet projektu a podíl připadající na příjemce a partnery s finančním příspěvkem 
2. Monitorovací indikátory, podíl příjemce a partnerů na plnění monitorovacích indikátorů, 

podíl partnerů na aktivitách projektu 



 

 

10 

 

V Ostravě 
 
 
 
…………………………………………………………… 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 
Ostravská univerzita 
 
 
V Ostravě 
 
 
 
…………………………………………………………… 
pro. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 
 
V Brně 
 
 
 
…………………………………………………………… 
prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel 
Ústav výzkumu globální změny AV ČR v. v. i. 
 
 
V Praze 
 
 
 
…………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ivana Ficová, jednatel Jakub Kodr, jednatel 
CTP Invest, spol. s r.o. CTP Invest, spol. s r.o. 
 
 
V Ostravě 
 
 
…………………………………………………………… 
Vojtěch Lekeš, MSc., jednatel 
NEXT Studio s.r.o. 
 
 
V Praze  
 
 
 
…………………………………………………………… 
Ing. Petr Kulhánek, ministr  
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 



 

 

11 

 

V Ostravě 
 
 
 
…………………………………………………………… 
Ing. Tomáš Lyčka, statutární zástupce ředitele 
Moravskoslezské energetické centrum p.o. 
 
 
V Ostravě 
 
 
 
…………………………………………………………… 
Mgr. Adéla Hradilová, předsedkyně představenstva 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava a.s. 
 
 
V Ostravě 
 
 
 
…………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Václav Palička Mgr. Petr Birklen 
předseda predstavavenstva místopředseda představenstva 
Moravskoslezské Investice a Development a. s. 
 
 
V Ostravě 
 
 
 
…………………………………………………………… 
Mgr. Jan Dohnal, primátor 
Statutární město Ostrava 
 
 
V Praze 
 
 
 
…………………………………………………………… 
 
Mgr. Barbora Bírová, ředitelka 
Platforma pro sociální bydlení, z. s. 

 



 

  
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

Příloha č. 1: Rozpočet projektu a podíl připadající na příjemce a partnery s finančním příspěvkem 

 

Celkový rozpočet projektu   

    

Výdaje investiční 0,00 Kč 

Osobní výdaje - odborný tým 71 791 681,84 Kč 

Ostatní přímé výdaje 5 296 821,20 Kč 

Jednorázové částky - administrativní tým 7 682 844,00 Kč 

Paušální náklady 5 933 994,29 Kč 

Celkem 90 705 341,33 Kč 

 

 

Ostravská univerzita   

procentní podíl Příjemce na celkovém rozpočtu projektu 89,75% 

Celkové způsobílé výdaje: 81 407 938,08 Kč 

Celková výše dotace: 77 337 541,18 Kč 

    

Výdaje investiční 0,00 Kč 

Osobní výdaje - odborný tým 64 369 422,94 Kč 

Ostatní přímé výdaje 4 909 821,20 Kč 

Jednorázové částky - administrativní tým 6 802 941,00 Kč 

Paušální náklady 5 325 752,94 Kč 

Celkem 81 407 938,08 Kč 

 

 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava   

procentní podíl Partnera na celkovém rozpočtu projektu 2,36% 

Celkové způsobílé výdaje: 2 142 032,69 Kč 

Celková výše dotace: 2 034 931,06 Kč 

    

Výdaje investiční 0,00 Kč 

Osobní výdaje - odborný tým 1 920 899,70 Kč 

Ostatní přímé výdaje 81 000,00 Kč 

Jednorázové částky - administrativní tým 0,00 Kč 

Paušální náklady 140 132,99 Kč 

Celkem 2 142 032,69 Kč 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i.   

procentní podíl Partnera na celkovém rozpočtu projektu 2,99% 

Celkové způsobílé výdaje: 2 711 953,74 Kč 

Celková výše dotace: 2 576 356,05 Kč 

    

Výdaje investiční 0,00 Kč 

Osobní výdaje - odborný tým 2 025 235,20 Kč 

Ostatní přímé výdaje 216 000,00 Kč 

Jednorázové částky - administrativní tým 293 301,00 Kč 

Paušální náklady 177 417,54 Kč 

Celkem 2 711 953,74 Kč 

 

 

CTP Invest, spol. s r.o.   

procentní podíl Partnera na celkovém rozpočtu projektu 2,76% 

Celkové způsobílé výdaje: 2 499 976,89 Kč 

Celková výše dotace: 1 249 988,45 Kč 

    

Výdaje investiční 0,00 Kč 

Osobní výdaje - odborný tým 2 043 126,00 Kč 

Ostatní přímé výdaje 0,00 Kč 

Jednorázové částky - administrativní tým 293 301,00 Kč 

Paušální náklady 163 549,89 Kč 

Celkem 2 499 976,89 Kč 

 

 

Next Studio, s.r.o.   

procentní podíl Partnera na celkovém rozpočtu projektu 2,14% 

Celkové způsobílé výdaje: 1 943 439,93 Kč 

Celková výše dotace: 971 719,97 Kč 

    

Výdaje investiční 0,00 Kč 

Osobní výdaje - odborný tým 1 432 998,00 Kč 

Ostatní přímé výdaje 90 000,00 Kč 

Jednorázové částky - administrativní tým 293 301,00 Kč 

Paušální náklady 127 140,93 Kč 

Celkem 1 943 439,93 Kč 

 



 

  
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

Příloha č. 2: Monitorovací indikátory, podíl příjemce a partnerů na plnění monitorovacích 
indikátorů, podíl partnerů na aktivitách projektu 

 

Monitorovací indikátory projektu celkem  

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

203111 Počet podaných grantů – národní žádost o grant 4 31.12.2028 

203121 Počet podaných grantů – mezinárodní žádost o grant 1 31.12.2028 

203541 Počet podpořených spoluprací – VaV spolupráce 12 31.12.2028 

205002 
Výzkumní pracovníci, kteří pracují v 
podpořených výzkumných zařízeních 

FTE/rok - 
pracovní 
místa 10,6 30.09.2025 

210181 Počet příspěvků na odborných akcích příspěvky 30 31.12.2028 

214021 Publikace z podpořených projektů  publikace 18 31.12.2029 

214022 
Odborné publikace – letters, reviews, statě ve 
sborníku publikace 22 31.12.2029 

214023 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) 
se zahraničním spoluautorstvím vytvořené 
podpořenými subjekty publikace 8 31.12.2029 

214024 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) 
ve spoluautorství výzkumných organizací a 
podniků publikace 6 31.12.2029 

214026 
Počet publikací publikovaných v prvním kvartilu 
nejvlivnějších časopisů v oboru publikace 12 31.12.2029 

214027 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) v 
prvním kvartilu publikací dle oborově 
normalizované citovanosti publikace 8 31.12.2033 

214031 Ostatní nepublikační výsledky (vybrané druhy) výsledky 11 31.03.2028 

240002 Počet modernizovaných pracovišť VaV pracoviště 1 31.12.2028 

244001 Počet podpořených výzkumných organizací organizace 3 31.03.2025 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 11 31.12.2028 

244021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí osoby 58 31.12.2028 

 



 

 

15 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá příjemce Ostravská univerzita  

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

203111 Počet podaných grantů – národní žádost o grant 4 31.12.2028 

203121 Počet podaných grantů – mezinárodní žádost o grant 1 31.12.2028 

203541 Počet podpořených spoluprací – VaV spolupráce 12 31.12.2028 

205002 
Výzkumní pracovníci, kteří pracují v 
podpořených výzkumných zařízeních 

FTE/rok - 
pracovní 
místa 8,89 30.09.2025 

210181 Počet příspěvků na odborných akcích příspěvky 26 31.12.2028 

214021 Publikace z podpořených projektů  publikace 16 31.12.2029 

214022 
Odborné publikace – letters, reviews, statě ve 
sborníku publikace 18 31.12.2029 

214023 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) 
se zahraničním spoluautorstvím vytvořené 
podpořenými subjekty publikace 8 31.12.2029 

214024 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) 
ve spoluautorství výzkumných organizací a 
podniků publikace 5 31.12.2029 

214026 
Počet publikací publikovaných v prvním kvartilu 
nejvlivnějších časopisů v oboru publikace 8 31.12.2029 

214027 

Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) v 
prvním kvartilu publikací dle oborově 
normalizované citovanosti publikace 8 31.12.2033 

214031 Ostatní nepublikační výsledky (vybrané druhy) výsledky 7 31.03.2028 

240002 Počet modernizovaných pracovišť VaV pracoviště 1 31.12.2028 

244001 Počet podpořených výzkumných organizací organizace 1 31.03.2025 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí Instituce 1 31.12.2028 

244021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí Osoby 49 31.12.2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

Podíl partnera Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (OTP1) na aktivitách 
projektu 

• Výzkum v oblasti společenské dimenze energetické tranzice OMO, který povede k vytvoření 
publikačních výstupů. 

• Analýza a vizualizace vztahů mezi společenskými a technickými fenomény v prostoru formou 
map. 

• Podíl na realizaci dalších doprovodných aktivit dle popisu ve Studii proveditelnosti 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner  
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

205002 
Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených 
výzkumných zařízeních 

FTE/rok 
pracovní 
místa 0,6 30.09.2025 

210181 Počet příspěvků na odborných akcích příspěvky 2 31.12.2028 

214022 
Odborné publikace – letters, reviews, statě ve 
sborníku publikace 4 31.12.2029 

214024 
Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve 
spoluautorství výzkumných organizací a podniků publikace 1 31.12.2029 

214026 
Počet publikací publikovaných v prvním kvartilu 
nejvlivnějších časopisů v oboru publikace 2 31.12.2029 

214031 Ostatní nepublikační výsledky (vybrané druhy) výsledky 4 31.03.2028 

244001 Počet podpořených výzkumných organizací organizace 1 31.03.2025 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

244021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí osoby 3 31.12.2028 

 

MI, na jejich plnění bude partner s příjemcem spolupracovat 

 Výzkumná zpráva  

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

 

Podíl partnera Ústav výzkumu globální změny, AV ČR, v.v.i (OTP2) na aktivitách projektu 

• Výzkum v oblasti společenské dimenze energetické tranzice OMO, který povede k vytvoření 
publikačních výstupů. 

• Podíl na realizaci dalších doprovodných aktivit dle popisu ve Studii proveditelnosti 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner  
Ústav pro výzkum globální změny AV ČR, v.v.i. 

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

205002 
Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených 
výzkumných zařízeních 

FTE/rok 
pracovní 
místa 0,3625 30.09.2025 

210181 Počet příspěvků na odborných akcích příspěvky 2 31.12.2028 

214021 Publikace z podpořených projektů publikace 2 31.12.2029 

214026 
Počet publikací publikovaných v prvním kvartilu 
nejvlivnějších časopisů v oboru publikace 2 31.12.2029 

244001 Počet podpořených výzkumných organizací organizace 1 31.03.2025 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

244021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí osoby 2 31.12.2028 

 

MI, na jejich plnění bude partner s příjemcem spolupracovat 

 Podané granty - národní 
 Podané granty – mezinárodní 
 Výzkumná zpráva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

Podíl partnera CTP Invest, spol. s .r.o. (ET2) na aktivitách projektu 

• Poskytnutí znalosti ze zahraničí s realizací technologické a společenské dimenze zavádění 
udržitelných energetických technologií.  

• Podíl na realizaci dalších doprovodných aktivit dle popisu ve Studii proveditelnosti 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner CTP Invest, spol s r.o.  

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

205002 
Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených 
výzkumných zařízeních 

FTE/rok 
pracovní 
místa 0,25 30.09.2025 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

244021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí osoby 3 31.12.2028 

 

 

Podíl partnera NEXT Studio, s.r.o. (ET1) na aktivitách projektu 

• Podíl na zpracování architektonického návrhu PED.  

• Podíl na realizaci dalších doprovodných aktivit dle popisu ve Studii proveditelnosti 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner NEXT Studio, s.r.o.  

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 

hodnoty 

205002 
Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených 
výzkumných zařízeních 

FTE/rok 
pracovní 
místa 0,50 30.09.2025 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

244021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí osoby 1 31.12.2028 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

Podíl partnera Ministerstvo pro místní rozvoj na aktivitách projektu 

• Spolupráce v rámci řešeného projektu formou expertíz a konzultací. 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner Ministerstvo pro místní rozvoj  

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

 

 

Podíl partnera Moravskoslezské Investice a Development, a.s. (MSID) na aktivitách projektu 

• Průběžná koordinace při navrhování PED. 

• Podíl na realizaci dalších doprovodných aktivit dle popisu ve Studii proveditelnosti 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner Moravskoslezské Investice a Development, a.s.  

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

 

 

Podíl partnera Moravskoslezské energetické centrum, p. o. (MEC) na aktivitách projektu 

• Poskytnutí zpětné vazby k modelovému PED. 

• Podíl na realizaci dalších doprovodných aktivit dle popisu ve Studii proveditelnosti 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner Moravskoslezské energetické centrum, p. o. 

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

 

Podíl partnera Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s. (MSIC) na aktivitách 
projektu 

• Poskytnutí zpětné vazby k modelovému PED. 

• Podíl na realizaci dalších doprovodných aktivit dle popisu ve Studii proveditelnosti 

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner  
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s. 

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

 

 

Podíl partnera Platforma pro sociální bydlení na aktivitách projektu 

• Spolupráce na analýze kvantitativních dat zakoupených z ČSÚ s fokusem na OMO a cílové 
skupiny nejvíce ohrožené energetickou chudobou. 

 

Monitorovací indikátory, za zodpovídá které partner Platforma pro sociální bydlení 

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

 

 

Podíl partnera Statutární město Ostrava na aktivitách projektu 

• Konzultace průběžných výsledků orientovaných výzkumů tak, aby navrhovaná řešení byla pro 
SMO relevantní.  

• Výsledkem bude zahrnutí řešení v politikách, strategiích a opatřeních partnera ve vztahu k 
energetické tranzici a jejímu managementu.  

 

Monitorovací indikátory, za které zodpovídá partner Statutární město Ostrava 

Kód 
indikátoru Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce 1 31.12.2028 

 
 


		2024-11-29T12:43:38+0100
	Mgr. Jan Dohnal


		2024-11-29T13:49:13+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.


		2024-12-05T10:38:25+0100
	Václav Snášel


		2024-12-06T08:52:44+0100
	Vojtěch Lekeš, MSc.


		2024-12-06T10:13:02+0100
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c


		2024-12-06T11:02:08+0100
	Ing. Tomáš Lyčka


		2024-12-09T13:59:47+0100
	Mgr. Adéla Hradilová


		2024-12-10T11:27:06+0100
	Mgr. Petr Birklen


		2024-12-10T12:58:08+0100
	Ing. Václav Palička


		2024-12-12T16:24:18+0100
	Jakub Kodr


		2024-12-13T00:14:57+0100
	Ivana Ficzová


		2024-12-17T11:40:58+0100
	Ing. Petr Kulhánek


		2025-01-03T18:28:53+0100
	BARBORA BÍROVÁ




